



ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN S.A. DE C.V.
 GERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA
 SUBGERENCIA DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

FINIQUITO DE OBRA

RUBRO:	"MANTENIMIENTO MENOR A INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN EDIFICIO DE LA ADUANA EN EL INTERIOR DEL RECINTO PORTUARIO TUXPAN, VER."	HOJA N°	1 de 1
UBICACIÓN:	TUXPAN, VER.	PERIODO DE EJECUCIÓN :	DEL 22 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016
CONTRATISTA:	C. JOSE ALBERTO DIAZ VARGAS	HORA:	13:00 HRS
CONTRATO N°:	APITUX-GOIN-OP-022/16		
MONTO CONTRATO :	\$48,882.24	CON I.V.A.	\$56,703.40
ANTICIPO	\$0.00	CON I.V.A.	\$0.00

	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CONTRATADO		ESTIMACIÓN 1 (UNICA)		TOTAL ESTIMADO.		SALDO	
				CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
1	Suministro e instalación de salida para alumbrado, incluye: descableado, limpieza de poliductos de ½", guiado y cableado aplicando código de colores cable cal.12 AWG, marca condomex o similar en calidad, conexiones y pruebas, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución. P.U.O.T.	SALIDA	\$ 564.50	23.00	\$ 12,983.50	23.00	\$ 12,983.50	23.00	\$ 12,983.50	0.00	\$0.00
2	Suministro e instalación de contacto duplex polarizado incluye: des cableado, limpieza de poliductos de ½" guiado y cableado aplicando código de colores cable Cal.10 AWG, marca condomex o similar en calidad conexiones, pruebas, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta menor y todo lo necesario para la correcta ejecución. P.U.O.T.	SALIDA	\$ 664.06	18.00	\$ 11,953.08	18.00	\$ 11,953.08	18.00	\$ 11,953.08	0.00	\$0.00
3	Suministro e instalación de centro de carga QO2 e interruptor termomagnético de 2p x 30 AMPS incluye: cable en canalización a base de canaleta de 1 vía 20x10 mm de pvc, pruebas, materiales, mano de obra, equipo, herramienta menor y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto. P.U.O.T.	SALIDA	\$ 1,293.10	5.00	\$ 6,465.50	5.00	\$ 6,465.50	5.00	\$ 6,465.50	0.00	\$0.00
4	Suministro y colocación de lámpara de sobreponer tipo arbotante LED de 15 W Incluye: consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución. P.U.O.T.	PZA	\$ 657.86	2.00	\$ 1,315.72	2.00	\$ 1,315.72	2.00	\$ 1,315.72	0.00	\$0.00
5	Suministro e instalación de luminaria tipo sobreponer en techo incluye: consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución. P.U.O.T.	PZA	\$ 1,070.22	3.00	\$ 3,210.66	3.00	\$ 3,210.66	3.00	\$ 3,210.66	0.00	\$0.00
6	Suministro e instalación de mezcladora marca HELVEX caliente-fría o similar en calidad, incluye: desmontaje de mezcladora existente y reposición, mangueras cofflex para lavado, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución. P.U.O.T.	PZA	\$ 12,953.78	1.00	\$ 12,953.78	1.00	\$ 12,953.78	1.00	\$ 12,953.78	0.00	\$0.00
TOTAL					\$48,882.24		\$48,882.24		\$ 48,882.24		\$0.00

SITUACIÓN CONTABLE DEL CONTRATO					
MONTOS SIN I.V.A. AMORTIZACION DEL 0% DEL ANTICIPO SUBTOTAL I.V.A. 16% SUBTOTAL MENOS 0.5 % (S.F.P.) TOTAL SALDO	ESTIMACION 1 (UNICA)	\$48,882.24	TOTAL CONTRATO	\$48,882.24	
		\$0.00	TOTAL ESTIMADO	\$48,882.24	
		\$48,882.24	SALDO POR CANCELAR DE CONTRATO	\$0.00	
		\$782.12	ANTICIPO OTORGADO	\$0.00	
		\$49,664.36	ANTICIPO AMORTIZADO	\$0.00	
		\$244.41	OTROS CARGOS		
		\$49,419.94	TOTAL	\$0.00	
\$0.00	SALDO A FAVOR DE API	\$0.00			

EL CONTRATISTA DECLARA: QUE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO NO. APITUX-GOIN-OP-022/16
 ENTIDAD Y CONTRATISTA: AMBAS PARTES MANIFIESTAN QUE NO EXISTEN ADEUDOS Y POR LO TANTO SE DAN POR TERMINADAS LAS OBLIGACIONES QUE GENERA EL CONTRATO EN CUESTIÓN, SIN DERECHO A ULTERIOR RECLAMACIÓN Y QUE LA ESTIMACIÓN 1 (UNICA) HACE LAS VECES DE LIQUIDACIÓN.

ELABORÓ

VERIFICÓ

CONFORME

ING. DIEGO ALBERTO RUIZ LUNA
RESIDENTE DE OBRA

ING. ADOLFO GARCEZ CRUZ
ENCARGADO DE LA SUBGERENCIA
DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

ING. JOSE ALBERTO DIAZ VARGAS
SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCION